MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
VALIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS

CODIGO INSTITUCIONAL: 7054 GOBIER.NOS LOCALES
ANO :2018
ENTIDAD MUNICIPAL: Ayuntamiento Municipal de Juan de
Herrera (Valores en RD$) 3/15/2018 4:05:01 PM
Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo Entidad Funcion Presupuesto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original
o1 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 8,084,120
01 00 N/A 8,084,120
01 00 00 N/A 8,084,120
01 00 00 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 2,945,661
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,783,661
11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 2,239,380
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 129,855
14 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 98,998
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 315,428
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 162,000
22 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION S 12 30 9998 102 0000 1.1.01 30,000
28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 132,000
01 00 00 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,627,128
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,512,096
11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 2,057,514
13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION P 11 30 9996 102 0000 1.1.01 167,063
14 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES P 11 50 2006 001 0000 1.1.01 40,000
15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 247,519
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 989,277
21 SERVICIOS BASICOS S 12 30 9996 102 0000 1.1.01 66,800
22 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 108,000
23 VIATICOS P 11 30 9996 102 0000 1.1.01 60,000
25 ALQUILERES Y RENTAS S 12 30 9996 102 0000 1.1.01 85,000
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 8,084,120
01 00 00 N/A 8,084,120
01 00 00 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,627,128
2 CONTRATACION DE SERVICIOS 989,277

26 SEGUROS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 8,000

28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 661,477

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 125,755

31 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 97,655

33 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS S 12 30 9998 102 0000 1.1.01 8,600

37 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUfMICOS Y CONEXOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 2,000

39 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 17,500

01 00 00 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,511,331
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,080,536

11 REMUNERACIONES P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 851,817

12 SOBRESUELDOS P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 100,729

14 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES P 11 50 2006 001 0000 1.1.02 15,503

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 112,487

2 CONTRATACION DE SERVICIOS 147,795

22 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 8,466

23 VIATICOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 5,063

28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES I 21 30 9998 102 0000 1.1.02 134,266

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 20,000

33 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS S 12 30 9998 102 0000 1.1.02 10,000

39 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 10,000

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 263,000

61 MOBILIARIO Y EQUIPO I 21 20 1955 100 0000 1.1.02 93,000

62 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO I 21 20 1955 100 0000 1.1.02 50,000

68 BIENES INTANGIBLES I 21 20 1955 100 0000 1.1.02 120,000
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 5,657,699
11 00 N/A 5,657,699
11 00 00 N/A 1,282,699
11 00 00 0001 COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 1,282,699
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 351,000

11 REMUNERACIONES I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 351,000

2 CONTRATACION DE SERVICIOS 113,743

27 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 73,743

TEMPORALES

28 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 40,000

3 MATERIALES Y SUMINISTROS 117,956

35 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 46,556

37 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS I 21 50 2006 001 0000 2.5.03 30,000

39 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 41,400

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 700,000

65 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 300,000

69 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 400,000

11 00 O1 Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos 2,100,000
11 00 01 0051 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN LA ENTRADA DEL MUNICIPI 1,100,000
7 OBRAS 1,100,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 1,100,000

11 00 01 0052 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN LOS MONTONES 400,000
7 OBRAS 400,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 400,000

11 00 01 0053 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN LA RUBIA 150,000
7 OBRAS 150,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 150,000

11 00 01 0054 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN EL BARRIO LUZ 150,000
7 OBRAS 150,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 150,000
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 5,657,699
11 00 01 Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos 2,100,000
11 00 01 0056 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN BUENA VISTA 100,000
7 OBRAS 100,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 100,000

11 00 01 0057 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN EL COCO 100,000
7 OBRAS 100,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 100,000

11 00 01 0058 CONSTRUCCION Y REPARACION DE BADENES EN EL MUNICIPIO 100,000
7 OBRAS 100,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 100,000

11 00 02 Reparacion y Acondicionamiento de Vias de Comunicaciéon 100,000
11 00 02 0051 REPARACION DE CALLES (BACHEOS) EN EL MUNICIPIO DE JUAN DE HE 100,000
7 OBRAS 100,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.6.01 100,000

11 00 06 Reparacion Instalaciones Recreativas 175,000
11 00 06 0051 REPARACION DE PARQUES EN EL MUNICIPIO 75,000
7 OBRAS 75,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 75,000

11 00 06 0052 REPARACION Y REMODELACION DEL PARQUE DEL CORRAL DE LOS INDIO 100,000
7 OBRAS 100,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.3.02 100,000

11 00 11 Construccion Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales 500,000
11 00 11 0051 CONSTRUCCION DE MONUMENTO DE ENTRADA O DISTINTIVO DE LA CIU 500,000
7 OBRAS 500,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 4.1.01 500,000
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Programatica Clasif. del Gasto Descripcion Destino de Tipo de Fuente de Fuente Organismo [T Funcién Presupuesto

Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta. Fondos Gasto Financiamiento Especifica Financiador Receptora Original

11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 5,657,699
11 00 13 Construccion Edificaciones Municipales 1,200,000
11 00 13 0051 CONSTRUCCION DE ESTACION DE BOMBEROS MUNICIPAL 1,200,000
7 OBRAS 1,200,000

71 OBRAS EN EDIFICACIONES I 22 20 1955 100 0000 1.4.02 1,200,000

11 00 23 Instalaciones, Colocacion Eléctricas 300,000
11 00 23 0051 ELECTRIFICACION CALLE 27 DE FEBRERO PARTE ARRIBA 300,000
7 OBRAS 300,000

72 INFRAESTRUCTURA I 22 20 1955 100 0000 2.4.01 300,000

12 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS 4,185,678
12 00 N/A 4,185,678
12 00 00 N/A 4,185,678
12 00 00 0002 ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES 268,544
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 268,544

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 3.2.01 262,145

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL S 12 20 1955 100 0000 3.2.01 6,399

12 00 00 0003 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 1,581,831
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,581,831

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 1,556,611

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 25,220

12 00 00 0004 SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS 29,900
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 29,900

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 3.1.01 29,900

12 00 00 0005 ADMINISTRACION Y REPARACION DE UNIDADES MOTORIZADAS 1,684,839
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 343,839

11 REMUNERACIONES S 12 20 1955 100 0000 2.1.02 308,750

15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL S 12 20 1955 100 0000 2.1.02 35,089

2 CONTRATACION DE SERVICIOS 285,000

25 ALQUILERES Y RENTAS I 21 20 1955 100 0000 2.1.02 30,000
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Programatica
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

12 00 00

12 00 00 0005

2

12 00 00 0007

1

12 00 00 o008

1

12 00 00 0009

13

13

13

13

14

14

00

00

00

00

1

00

00 0001

1

Clasif. del Gasto

27

35

37

11

11

11

15

21

25

11

Descripcion

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A
ADMINISTRACION Y REPARACION DE UNIDADES MOTORIZADAS

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES

TEMPORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE MERCADOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE MATADEROS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y RENTAS

SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA

N/A

N/A

PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL ECOLOGICO
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A
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Destino de
Fondos

Tipo de
Gasto

21

21

21

12

12

12

12

12

12

12

Fuente de
Financiamiento

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Fuente
Especifica

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

Organismo
Financiador

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

[T
Receptora

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Funcién

2.1.02

2.1.02

2.1.02

3.2.02

3.2.02

1.4.02

1.4.02

1.4.02

1.4.02

3.2.04

Presupuesto
Original

4,185,678

4,185,678
1,684,839
285,000

255,000

1,056,000
50,000
1,006,000
191,100
191,100
191,100
85,800
85,800
85,800
343,664
333,164
310,596
22,568
10,500
4,500
6,000
52,000
52,000
52,000
52,000
52,000
52,000
1,456,406

1,456,406



Programatica

Clasif. del Gasto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

Descripcion

Destino de
Fondos

Tipo de
Gasto

Fuente de
Financiamiento

Fuente
Especifica

Organismo
Financiador

[T
Receptora

Funcién

Presupuesto
Original

14

14 00 00

14 00 00 0001

4

41

14 00 00 0002

1
11
15
2
25
28
4
41

14 00 00 0003

1

11
2

28
3

34

14 00 00 0004

1

11

15

15 00

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

ASISTENCIA SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GENERO
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION

N/A
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12

13

13

13

13

13

13

13

13

13

20

20

20

30

30

20

20

20

30

20

1955

1955

1955

9995

9995

1955

1955

1955

9995

1955

100

100

100

102

102

100

100

100

102

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.4.09

4.4.09

4.4.09

4.4.09

4.4.09

4.2.03

4.2.03

4.2.03

4.5.08

1,456,406
1,456,406
611,640
611,640
611,640
672,666
616,832
561,860
54,972
37,834
21,762
16,072
18,000
18,000
133,100
113,100
113,100
5,000
5,000
15,000
15,000
39,000
39,000
39,000
223,000

223,000



Programatica Clasif. del Gasto
Cod. Prg. SPrg. Pry. Act. - Obj. Cta. Scta.

Descripcion

Tipo de
Gasto

Fuente de
Financiamiento

Fuente
Especifica

Organismo
Financiador

[T
Receptora

Funcién

Presupuesto
Original

15

15 00 00

15 00 00 0002

1
11
2
28
3
39
16
16 00
16 00 00

16 00 00 0001

1

11

96

96 00

96 00 00

96 00 00 0001

2
21
22
98
98 00
98 00 00

98 00 00 0000

4

41

Total General

FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION

N/A

DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACION
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

PROMOCION Y PARTICIPACION COMUNITARIA

N/A

N/A

FOMENTO, COORDINACION Y REGISTRO DE LAS ORG. CIUDADANA
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
Disminucion de pasivos

Disminucion de pasivos corrientes

Disminucion de pasivos no corrientes

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
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12

12

12

12

312

324

11

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4.3.02

4.3.02

4.3.02

4.1.02

0.0.00

0.0.00

4.5.01

223,000
223,000
223,000
143,000
143,000

60,000
60,000
20,000
20,000
65,500
65,500
65,500
65,500
65,500
65,500

1,079,777

1,079,777

1,079,777

1,079,777

1,079,777
389,001
690,776
441,655
441,655
441,655
441,655
441,655
441,655

21,245,835
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